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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I_ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 03 2024 354 354
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE INPC-DAF-2024-0241-M 179
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d
R:;i:tr:: REGULARIZACION 2'::;}" OTROS GASTOS k-
Banco: SR 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
* 1 CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1708708134 |VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién Fondo Nro. 148 afio 2023 Funcionario Joselito Valdiviezo segun Memorando INPC-DAF-2024-0241-M
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
; 24
APROBADO
FECHA:
12/03/2024 L
.
'ﬁciuérin Responsable / Di!écmr/Finaucieru
e



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic I

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 05 03 2024 354 354
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE | INPC-DAF-2024-0241-M 179
DE FACTURAS

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION bt OTROS GASTOS T

Cuenta
_ , 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS

Banco; Maetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1708708134 |VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/03/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




¢0002

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 03 2024 354 354
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE INPC-DAF-2024-0241-M 179
DE FACTURAS

RPA RTO DEV
Clase de cl
Reglitra: REGULARIZACION e ooy OTROS GASTOS
Cuenta
. - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Raoo: Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1708708134  |VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: Rendicidon Fondo Nro. 149 afio 2023 Funcionario Joselito Valdiviezo segun Memorando INPC-DAF-2024-0241-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA: \
\}\ \I\mm\ms?\&{

Funcionario Responsable

wrector Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 03 2024 354 354
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE INPC-DAF-2024-0241-M 179
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION Gasit: OTROS GASTOS
Cuenta

) - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Benco: wMonetars: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: I 1708708134 Ivm.nwnszo YANEZ HOLMER JOSELITO l
_‘_——__—.———l—#-—'-—_—__

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
“ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

¢ho03

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I_ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid Dk 0000 026 |02 2024 278 278
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0241-M 139
==
RPA RTO DEV
Clase d 1
Registro: COMPROMETIDO il OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria: | l I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1708708134 |VALDIVIEZCI YANEZ HOLMER JOSELITO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO POR LIQUIDACION DE ANTICIPOS DE VIATICOS DE ANOS ANTERIORES,
SEGUN SOLICITUD 040-DAF-INPC-2023, REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0241-M. CP 109
L)
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO i
& VERONICA ALICIA
& CUASAPAZ FUENTES
FECHA: i
26/02/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

[ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic

Beneficiario:

Institucion: 141
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
nid: Descs 0000 026 (02 2024 278 278

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0241-M 139

RFPA RTO DEV
d | d
ComPROMETIO
Cuenta

Banco: Monetaria: | | I
Compmusnte GASTOS Numero Operacion 0

1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/02/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




Ch004

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE
Unid. Ejecutora:

PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

109 26 J 02 I 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $970.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $970.00
TOTAL
SON: NOVECIENTOS SETENTA DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA P
AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0241-M

ARA LIQUIDAR ANTICIPOS DE VIATICOS DE ANOS ANTERIORES, SEGUN REQUERIMIENTO Y

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e e LN VERONICA ALICTA
DANIELA CUASAPAZ FUENTES
RODRIGUEZ
FECHA:
26/02/2024
Funcionario Responsable Director Financiera
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| REPUBLICA
W DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0241-M
Quito, D.M., 22 de febrero de 2024
PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de certificacién presupuestaria, compromiso para liquidar anticipo de vidticos
anos anteriores

De mi consideracion:

Por medio del presente, informo a usted los Anticipos de Vidticos de afios anleriores que no pudieron ser

liquidados:
Aﬁ‘o-h\'"‘ oE EBENEF[CIARIO !:DETALLE EOLICITUD VALOR|
_FONDO ; = |
OMISION DE SERVICIO A '
TELLO SMERALDAS DESDE EL 11-13
SARMIENTO ICIEMBRE 2022 ELABORACION
P 21- o 202212

phasps MARIA OJA DE RUTA PARA TRABAJAR | *2!DE-INPC-2022260,00

CATALINA MUNICIPALIDAD DE |

ESMERALDAS

El vidtico de la Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento de la comisién realizada a Esmeraldas del 11 al 13
de Diciembre del 2022. no se liquidé en el afio 2022 debido a que el informe de servicios institucionales
fue entregado a la Unidad Contable el 12 de Junio del 2023, al ser un vidtico del afio anterior se realizo
varias consultas al Ministerio de Economia y Finanzas.

Ll 22 de junio de 2023, mediante correo institucional se solicité a la Unidad de Presupuesto la
disponibilidad para liquidar dicho fondo.

El 14 de agosto de 2023 el Ministerio de Economia y Finanzas da contestacion a las consultas realizadas
e indica que se deberd realizar un Cur de regularizacién REG NOR OGA con cargo al presupuesto del
presente ejercicio fiscal.

El I8 de Diciembre del 2023 la Unidad de Presupuesto mediante correo institucional indicé que tenemos
presupuesto disponible para rendir y liquidar vidticos del afio 2023,

Mediante Acuerdo Nro. 071 del 05 de Diciembre de 2023 emitido por el Ministerio de Economia y
Finanzas en el que se emitié el cronograma de cierre 2023 y apertura 2024, dentro de las actividades de
cierre se indicé que hasta el 12 de diciembre de 2023 se puede generar compromisos en caso de contar
con una certificacién presupuestaria, razon por la que no se pudo realizar el REG NOR OGA indicado
por el Ministerio de Economia y Finanzas para liquidar dicho Anticipo de Viitico.

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

A Mg
ireccion: Ay Colan Oei-28 y Av. U de Agosto [Z'MME
i | TSI Juits - Eouscer, Telefono: +583-2 222 1027
—-;‘é 1/3

tgch.ac




47 REPUBLICA

DEL ECUADOR
Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0241-M
Quito, D.M., 22 de febrero de 2024
Aﬁ();?)';)lfo BENEFICIARIO  DETALLE SOLICITUD VALOR
'} TELLO COMISION DE SERVICIO A
0023 63 SARMIENTO CUENCA-AZUAY DEL 12 AL 15 |012-DE-2023 390,00
|| MARIA CATALINA DE JULIO DEL 2023 ol u o |
VALDIVIEZO COMISION DE SERVICIO A ‘.
b023 149 YANEZ HOLMER GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 20 |040-DAF-INPC-202380,00
A JOSELITO AL 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 i
LEGARDA ZULETACOMISION DE SERVICIO A .
0023 150 VERONICA LOJA- LOJA DEL 06 AL 07 DE  044-DAF-INPC-2023 80,00
| VIVIANA * DICIEMBRE DE 2023 i) N
ZUNIGA IBARRA COMISION DE SERVICIO A
D023 151 DOMENICA LOJA- LOJA DEL 06 AL 07 DE  043-DAF-INPC-2023 80,00
|| MICHELLE __ DICIEMBRE DE 2023 _ oM
| PAZMINO URIBE COMISION DE SERVICIO A ‘
023152 CECILIA LOJA- LOJA DEL 06 AL 07 DE  |042-DAF-INPC-202380,00
ALEXANDRA DICIEMBRE DE 2023 |

El vidtico de la Leda Marfa Catalina Tello Sarmiento de la comisién realizada a Cuenca del 12 al 15 de
Julio del 2023, no pudo ser liquidado en el afio 2023 debido a que el informe de servicios institucionales
se entregd a la Unidad Contable el 21 de Diciembre del 2023, a esa fecha ya no se existia presupuesto
disponible en la partida 530303 Vidticos.

Los vidticos de los funcionarios que salieron de comision de servicios en los meses de noviembre y
diciembre del afo 2023 fueron:

e Valdiviezo Yanez Holmer Joselito
® [egarda Zuleta Veronica Viviana
e Zuiiga Ibarra Domenica Michelle
® Pazmino Uribe Cecilia Alexandra

Dichos fondos no pudieron ser liquidados en el afio 2023 debido a que los anticipos de vidticos no fueron
acreditados a las cuentas de los funcionarios por el Ministerio de Economia y Finanzas: cabe indicar que
los informes de servicios institucionales fueron entregados como indica la Norma Técnica para ¢l pago de
vidticos a Servidores Piblicos dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales.

Con estos antecedentes. solicito a usted de la manera més cordial autorice a quien corresponda se emita la
certificacion presupuestaria y compromiso, a fin de liquidar los anticipos de vidticos de afios anteriores.

Por la atencién que se digne dar al presente anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
CONTADORA GENERAL

Institito N aclonal de Patrimonto Cultural

£ NUEVD
Direccian: Av. Cobén 36185y Av. ¥ de Agosto [6’”4””
Codign postal: 753 o - Fouscer. Telétono: <583-2 322 1807 i

waw patrimenioedtaral ook e

firmado elec por Chapuix



%" rRepUBLICA
DEL ECUADOR

Copia:
Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Institito N aclonal de Patrimonio Cultural
Dirwecion: fyv. [
Lodigo postal

WEW.
* Documento firmado electronicamanta par (i

i Av. X e Agoeta
Eo

sz’ Teledono: <583-2 337 1T

¢a006

Memorando Nro. INPC-DAF-2024-0241-M

Quito, D.M., 22 de febrero de 2024

[ICECILIA ALEXANDRA
-IPAZMINO URIBE

i






[y’
=
o
~J

" REPUBLICA
" DEL ECUADOR

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2024-02-26 14:43:52 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacion del Documento
No. | Doc.
| INPC-DAF-2024-0241-M -
Documento: Referencia:
: y ; Sra. Ing. Veronica Alicia Cuas Fi . Di f
. Sra, Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe, Contadora Para: g T CI LIRS uen}cs Dlrecmr.a :
De: ; T ; : ara: Administrativo Financiero, Institute Nacional de Patrimonio
General, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
N Cultural
Asinito: Solicitud de certificacion presupuestaria, compromiso para | Descripeion
, liquidar anticipo de vidticos afios anteriores Anexos:
Fecha Fech
2024-02-22 (GMT-5) ee 2024-02-22 (GMT-5)
Documento: [ Registro: |
Ruta del documento
£ No. i i
Area De Fecha/Hora Accién Para Diss Comentario
0105 Direccién Adminisrativa | Veronica Alicia Cunsapuz | 2024-02-25 22:41:20 Reiatonie Danicla Hallo Rodriguez 3 arn o e stidn
Financiers - Matriz Fuentes (INPC) (GMT-S) § (INFC) : Sl il
0105 Direccidn Administrativa | Cecilia Alexandra 2024-02-23 08:37:34 R Veronica Alicia Cuasapaz | 5 T esalanke s Prasaniseis
Financiera - Matriz Pazmifio Uribe (INFC) | (GMT-5) o Fuentes (INPC) & it
0105 Direccidn Ad utiva | Cecilia Al Irik 2024-02-23 08:36:35 | Recuperar Documento | | <br> Se recuperd el documento
Financiera - Matriz Pazmifio Uribe (INPC) (GMT-5) desde Reasignacidn desde Reasignacion
0105 Direccion Administrativa | Ceeilia Alexandra 2024-02-23 08:36:04 | Biaie Draniela Hallo Rodriguez 1
Financiera - Matriz Puzmifio Uribe (INPC) | (GMT-5)  Beaa Ui | (INFC)
1105 Dircecidn Administrativi Veronica Alicia Cuasapaz | 2024-02-22 17:38:08 Fom— Cecilia Alexandry 0 | Autorizado, proceda segun la
Financiera - Matriz Fuenies (INPC) (GMT-5) e Pazmifio Uribe (INPC) normativa legal vigente
(105 D Gn Admini ivi Cecilia Al 1 2024-02-22 12:26:08 Envio Electrinico del 0
Financicra - Matriz Pazmifio Uribe (INPC) (GMT-5) Documento
f—- -
0105 Direceidn Admini iva | Cecilia Al 2024-02-22 12:26:08 Firma Digital de 0 Documento Firmadao
Financiera - Matriz Pazmifio Uribe (INPC) (GMT-5) Documento Electrénicamente
0105 Dircecidn Admini Cecilia Al i 2024-02-22 12:25:49 Reistro Veronica Alicia Cunsapaz 0
Financiera - Matriz Pazmifio Uribe (INPC) | (GMT-5) £ Fuentes (INPC)
Instituto Naclenal de Patrimonia Cuftural 124770
Diweccien: Av_ Cokin Del-33 y dw. 10 ge Agosta 5
Codigo postal: 170520/ Duite - Fruzdor, Telefono: <683-7 222 077
www patrimeniocdtural gob.ec 171

* Documento generada por Quipux






2112124, 12:43 Zimbra: ¢a008

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Presupuesto disponible para la rendicion y liquidacién de viaticos

De : Daniela Hallo lun, 18 de dic de 2023 10:26
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto : Presupuesto disponible para la rendicién y
liquidacién de viaticos
Para : cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>,
viviana.legarda
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Andres Dominguez
<andres.dominguez@patrimoniocultural.gob.ec>,
William Gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimadas Ceci y Vivi,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el siguiente presupuesto
disponible para rendicion y liquidacién de viaticos al interior:

* Fuente 001 por $10,608.70 (DIEZ MIL SEISCIENTOS OCHO CON 70/100 USD)
 Fuente 701 por $1,628.18 (MIL SEISCIENTOS VEINTE Y OCHO CON 18/100 USD)

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Saludos.

Daniela Hallo

Analista

Direccién Administrativa Financiera

Direccion: Av. coion ce 1-93yAv. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Cadigo postal: 170520/ quito - Ecuador. Teléfono: +593-02 2227 927 ext.123
www. patrimoniocultural.gob.ec

Yox eind Instituto Nacional
&7 [pylﬂﬂﬂ de Patrimonio Cultural

Y.
1 o I i FIRMA-DE-MAIL_general.png
m Vi 28 KB

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=18304&tz=America/Bogota&xim=1 1M






21/2/24,12:45 Zimbra: .

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimobiocultural.gob.ec

De : Mancero Soldrzano, Gabriela Elizabeth lun, 14 de ago de 2023 12:16
<gmancero@finanzas.gob.ec> |

Asunto : Asistencia Técnica - Cuenta 112.15.01 _:
|

Para : cecilia pazmino @
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Asistencia Técnica - Cuenta 112.15.01

113

b celhlndinbeaannana2id=14071 R17=Ameariral/Roanta&xim=1



21/2/24,12:45 Zimbra:

Estimada entidad
De acuerdo a la asistencia técnica brindada, remito procedimiento a ser efectuado:

Si el responsable financiero del fondo mantiene comprobantes que respalden el gasto del fondo, la
entidad debera realizar un CUR de regularizacion con la Clase de registro REG (regulacion), Clase
de Modificacion NOR (normal), Clase de Gasto OGA (otros gastos) con cargo al presupuesto del

presente ejercicio fiscal, mediante la ruta: Ejecucion de Gastos / Registro de Ejecucion /
Comprobante de Ejecucion de Gastos.

Clase de Registro: REG

Clase de Modificacion: NOR

Clase de Gasto: OGA

Tipo de Documento de respaldo: Comprobantes Administrativos de Gastos

Clase de Documento de Respaldo: 31 Rendicion de Fondos con factura,

Ruc Beneficiario; No. de cédula del custodio del fondo (Auxiliar 02 de la cuenta contable)
Banco: 99 Cuentas Virtuales

Cuenta origen: 112.13.01 0 112.15.01, seglin corresponda.

CASO 2

Si el responsable del fondo no ejecuto el fondo en su totalidad, debe realizar el depésito de los
valores sobrantes, cuando el valor se refleje en el control de ingresos de la entidad procedera con la
recaudacion. La Entidad debera ejecutar la clase de registro RCVI la misma que se encuentra
desconcentrada por la ruta de: Contabilidad / Registro Contable / Comprobante Contable UE de
acuerdo a la dindmica contable que se describe a continuacion:

Clase de | Descripcion Mayor Cuecnta | Cuenta Débito/Crédito
Registro Nivel | | Nivel 2

REC, CION CONTABLE
RVCT | REARReoshansxx | M 02 01 D
12 15 01 C

Cabe sefalar que la gestion financiera es responsabilidad de la Entidad conforme a lo estipulado en el Art. 152 del
Codigo Organico de Planificacion y Finanzas Pablicas que senala: "Obligaciones de los servidores de las
entidades. — Las maximas autoridades de cada entidad u organismo publico, seran los
responsables de velar por el debido funcionamiento del componente de contabilidad
gubernamental y los servidores de las unidades financieras, de observar la normativa

contable."

https:ﬁmanl_patrimoniocuiturat_gob.ecfh#printmessage'.’id:14931 &tz=America/Bogota&xim=1 213



21/2/24, 12:45

hitps://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=14931&tz=America/Bogota&xim=1

Zimbra:

-

Saiudos Cordiales,

Gabriela Elizabeth Mancero Solérzano
ANALISTA 1 DE ESTADOS FINANCIEROS !
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS '
e Av, Amazonas entre Pereira y Union Nacional de Periodistas,

Plataforma Gubernamental de Gestién Financiera. Pisos 10y 11.
e Telf.: + (593 2) 3998500 » Ext 1278.
www.finanzas.gob.ec
Quito - Ecuador.

finiabarin o 72
Mipisterio de bl ¢
Economia y [ GObIEmO
Finanzas W Ecuador

Nota de Descargo: La informacion contenida en este mensaje y sus anexos
confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario de la misma y solo p
por este. El receptor de la informacion asume el compromiso de usar la infc
considerando el contexto en el que fue generada y de precautelar su integn
uso, entendiendo que, cualquier cambio en su redaccion o forma, mas sing
modificacion hecha de mala fe o para fines ilicitos, puede traer responsabili
administrativas y penales. Cualquier uso de esta informacion debe realizars
la totalidad de su contenido y cualquier necesidad de aclaratoria o correccig
informacion contenida en este mensaje, debe ser dirigida por medio escrita
el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que
copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha
mensaje por error, por favor notifique inmediatamente al remitente por estx
y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaj
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinion oficial d
DE ECONOMIA Y FINANZAS del Ecuador. Este mensaje ha sido examinado

Mail Security y se considera libre de virus y spam. Antes de imprimir este ¢

el ambiente.

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
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2112124, 16:09 S S LIRS

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimonipcultural.gob.ec

LIQUIDACION DE VIATICOS

De : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec> ,
Asunto : LIQUIDACION DE VIATICOS ‘
> jun de 2023 15:06

/1 ficheros adjuntos

Para : daniela.hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> jue, 22 d

Para o CC : Christian Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec> ’
Estimada Dani: :

Detallo los Anticipos de Viaticos realizados hasta la presente fecha y el monto total a liquidar de
acuerdo a la fuente: ;
|

ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
12 001 [$ 390,00
14 001 |$ 390,00
25 001 |$ 780,00
26 001 |$% 780,00
30 001 |$ 160,00
54 001 | $ 130,00
$ 2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
31 002 $ 520,00
44 002 | $ 520,00
48 002 | % 240,00
49 002 |$ 80,00
51 002 |$ 80,00
52 002 | $ 390,00
53 002 | $ 240,00
57 002 |$ 240,00
62 002 | $ 320,00
$ 2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
55 701 [$ 390,00
56 701 |$ 390,00
58 701 [$ 390,00
59 701 |$ 130,00
60 701 | §% 320,00
$ 1.620,00
Ademas informo que se encuentran abiertos los siguientes fondos del afio 2022
ANO 2022
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
40 202 [ $ 260,00
41 202 | % 260,00
50 701 [$ 910,00
56 001 (% 260,00
L $  1.690,00

b ek aafelndabmaneanaid=13RARRIZ=America/Boaotadxim=1 ' 172



21/2/24,16:09 Zimbra:

Con lo anteriormente expuesto solicito de la manera mas cordial la disponibilidad para poder liquidar
dichos fondos.

Por la atencién, anticipo mis agradecimientos.

Saludos,

Ing. Cecilia Pazmifo

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

,r; s T\rr Agosto “La Circasiana”,

v, Qa.nmonroculluu} fob.ec
N qv

a ¢ -+ Gobierno
et Encusntre

firma.PNG
27 KB

hitps://mail. patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=13868&tz=America/Bogota&xim=1 2/2
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

D'ElE Cf;l"Jl‘I A

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME {d m -aa AT
SERVICIOS INSTITUCIONALES "‘1'% por .. /&J “l“ el et ﬂ o A\
040-DAF- INPC 2023 Qurtq, 28 de noviembrAdeRZoZs N o |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Sr. Joselito Valdiviezo

PUESTO QUE OCUPA:

CONDUCTOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil - Guayas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
1|

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sefior Conductor: Joselito Valdivieso

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccion de vehiculo institucional

Productos Alcanzados: Traslado de bienes y custodia
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS 4
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 ALIMENTACION $§10.00 001-010-000007582
2 ALIMENTACION §14.97 Q(FI-GOI-OOOOI 7650
3 ALIMENTACION $20.00 002-001-000001193
4 ALIMENTACION $8.00 001-001-000001706
5 HOSPEDAJE 540.00 b(?1-001-000000451
Total 592,97

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

|
|

baf
a5

1g§

i mmnmwi\ FINANCIERA

SLIL..

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA |
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio |
FECHA 20-11-2023 22-11-2023 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habitdales o del cumplimiento del
d-m-a servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sifids.
HORA ..h-m 07:00 16:00
TRANSPORTE l
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
RUTA RA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE v FEGHA HORA FECHA He
P d-m-a him d-m-a | h:m
maritimo, otros) E
Camioneta Toyota ; ) ]
ito- Guayaquil 20-11-2023 07:00 0-11-2023 16:00
Terrestre PEO0335 Qu yaq 2
Camioneta Toyota ] 5
uil 21-11-2023 08:00 1-11-2023 16:30
Terrestre PE00335 Guayaq 4
Camioneta Toyota . : [ ;
il - Quit 22-11-2023 06:00 22-11-2023 16:00
Terrestre PEO0335 Guayaqu_ Quito
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bofdo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

N O MBRE: Sr. Joselito Valdiviezo

El presente informe debera presentarse dentro d
cumplimienta de servicios institucionales, caso contrarig
inclusa de no presentarlo tendria que restituir los v
cumplimiento de servicios institucionales sea superior a

se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxi
T

ifna Autoridad o su Delegado

bl término de 4 dias del
la liquidacion se demorard e
lores percibidos. Cuando el
numero de dias autorizados,

/) FIRMAS DE APROBACION oA -
FIRMA DE LA O EL RESPOE?K LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA AUTORIDAD NOMNADORA O SU DELEGADO
(S'Ié {ADo / //' -
/ Vi
/ ) rd 4 4
/o 2 )
ff' ' - 5 / . \\ y /_./
T = NOMBRE: lng. Carlos Loor - NOM '“3 Carl&ﬁ.p T u\__. 2
fQRGO/;bIRECTORADMIN.‘STRATWO FINANCIERO ;ARGO DIRECT RADM.'NISTRATFHIPF-‘NﬂNCFERO
CGE NG 6408,6412 -
0 .
; .h Pﬂbm o
(‘ea L\nw

m‘
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[

PARADOR LA RUTA DEL CONDUCTOR

Dir. Matriz:
Dir. Sucursal:
Telefono:

KM 26 VIA QUEVEDO

0958876246
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

|
I

FACTURA
001-010-000007582

NUMERO DE AUTORIZAC|ON
5 201120230113096??14200120[}1010000?(}?5820000?58216

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 23/11/2023 14:58:35
AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

R.U.C:130967]7142001

RODUCCION
ORMAL

AN

3 0 HO0QO0TS

Razon Social VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO

Fecha de emision 20.11.2023 14:58:36  11:16:44 (0] RUC/CI: 1708708134 Teléfono: 0987181833
| Direccion GUAJALO COOP SANTA ANA SN ARGE |
(CODIGO PRINCIPAL | DESCRIPCION NOTA CANTIDAD | PRES | PVP SUBTOTAL |
00000001 ALIMENTACION - | 10000]  Unidag 89285 8 E‘E_:_‘
(" ormacién Adicional ) [subtotal sin impuestos $8.93
juacb96@outlook.com Subtotal 12%: $8.93
Subtotal 0% $0.00
CONVENIO DE PAGO : EFECTIVO O EQUIVALENTE EFECTIVO Subtotal No Objeto IVA | $0.00
Descuento $0.00
ICE $0.00
IVA 12% $1.07
Servicio % $0.00
Valor Total $10.00
kEl\ﬂ'l.NL ’
juacb96@outiook.com
-

FORMAS DE PAGO

VALOR

OTROS SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

$10.00

Email: sacfinprofesional@gmail.com
www sacfinpro.com







UL 5

FACTURA N©.001-001-000017650

Numero de Autorizacion: ‘
2111202301099334305600120010010000176500001773810

Fecha y hora de Autorizacién:
21/11/2023 14:31:13 |
Emisor: RECLUTAS S.A.

RUC: 0993343056001 Ambiente: PRODUCCION |
Matriz: Av. Malecén Simén Bolivar Y Colén, Emisién: NORMAL
Mercado Del Rio — Nave El Carmen Clave de Acceso:

Correo: administrativo @reclutas.ec

Teléfono: 0983799211 "
Obligado a llevar contabilidad: S|

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

211120230109933430560012001001000p176500001773810

‘Razdn Social: HOLMER RUC/CI: 1708708134
Direccion: xxxxxx Teléfono: 9999999999
Fecha Emisién: 21/11/2023 ‘ Correo:

HOLMER.VALDIVIEZO @ GMAIL.COM

Codigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario '
CAD1 1.00 CADETE 3.562500 | $0.00 $3.56
MR002 1.00 MORO RECLUTA 7.133930 $0.00 $7.13
BES001 1.00 PEPSI 1.339290 $0.00 $1.34
BESO06 1.00 SEVEN UP 400ML 1.339290 $0.00 $1.34
Informacion Adicional Subtotal Sin Impuestags: $13.37
Subtotal 12%: $13.37
Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
b Descuentos: $0.00
Sin utilizacion del Sistema Financiero $14.97 0 dias ICE: $0.00
IVA 12%: $1.60
Servicio %: $0.00

Valor Total: $14.97







| Gasumolg

“LA CULATA”

R H\FRREI‘U\ JV!ATA MIB!AM M{\R[I.?:EL
LA CULATA Venta de comidas y bebidas en picanterias
incluso para llevar
General Cordova 518 y Mendiburu
(a dos cuadras de la Clinica Guayaquil)

Telf.: 0992308348 // Guayaquil - Ecuador
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR
- REGIMEN RIMPE -

-in'_ JATE I l‘TL} Ya[ iy e;%,f )

N\ ;
Qwito -
R.U.C.IC.L: o e [TELEFAX: |

131702651

293946001
BILIDAD NO

J ANO:

Aut. S.R.1J

R.U.C. 09
OBLIGADO A LLEVAR CON
| MES:

CIUDAD: | Dia:
("}u(;'.[; aqudl 20

(SR. (ES):

DIRECCION:

DESCRIPCION V. UNIT.

! !)[l I L (rj?_i c ;-(;H |

\ L | {
( : v Tarjeta de

Forma | Efectivo & |criditoebito T HEY
de Pago Dinero Otros lTOTA L "&ki S8 )

Electrdnico

ke . " ) o w | o s - N
Totriago Guim Geovanay Aljandro R.UC. 09187847001 AUT, 6584 * 2 BL100x2 DEL 00001151 ALOOMOLIS0 * . AUT 7 Noviembre 2023 - Vaida para su Eig i hasta: 7 Noviembre 204
’ ' ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA I: EMISOR







Garcia Sanchez Danxgladimlro

“DELICIAS MANABITAS”
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FUENTES DE SODA

Dir.: Pedro Carbo # 107 y Roca
Cel.. 0985144850 » Guayaquil - Ecuador
E-mail: dany.garcjal980@outlook.com

pocra: AL|LL1[.2.02.2

NOTA DE VENTA

SERIE
wraotgw 001706

R.U.C.: 1309320214001

Aut. S.R.I.: 1131648484

Fecha de Autorizacion: 10/Octubre/2023
Contrbuyenia Negocio Poputar - Régimen RIMPE

ciente: 0.l 1T ublaivie 2.0

Direccion: ................. Sheue eI IR vk e areatsaoRasnenasassasarranertren
rucet: LAR X034 ron:

Cant. DESCRIPCION V.Unit. | V. TOTAL

‘S!lo 0

&

s s i

[  CaromlV

1 A

FORMA DEPAGO . -
EFECTIVO OR‘%%ﬁgggNm TOTAL X.02
oo Exchi

CHEQUE ;’ 4 Exﬂ' a}:
OTROS Recibl Conforme i

Imprenta Frelrer FREIRE POZO CARMENCECILIA + Telfs.: 2411575 - 0085644157 » Aut.: 13966

RUC: 0907623615001 + 1 Block 100x2 del 1701 al 1800 «

Fecha de Ciducidad: 10/Octubre/2024

“th817






SOLANO JUMBO ROBIN ALBERTO

Tastal Wellsoe Tever

R.U.C.:

1105316929001

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO POR HOSTERIAS.
MENDIBURO #206 GRAL CORDOVA (A UNA CUADRA DE AGRIPAC)
Telf.:04--304221 Celular: 099 161 1986

Guayaquil - Ecuador

SERJ.E: 001-001 - W'

Fecha de Autorizacion:08/Agosto/2023
(____NOTA DE VENTA J

WS

3

Hﬂmsm de Aut.:1131455046

(DIA | MES | ANO )
“CONTRIBUYENTE NEGGICIO POPULAR REGIMEN RIVPE, LZ'V /1 ZDZ"E‘)
Cllente_g’ _,(‘& L‘Q \J J\(“Nh@@ g
rucses: 1 70 SF0BRY  qwe s L

Direccidn: &,\J ] LQ

LioRinls

DESCRIPCION

Original: Adguiriente / Copia: Emisor

] /%v, el "'____ N N
I | N
Ja_@(_xﬁ S_i_z._. 2o / 7’3 il

e e 1
=l RS T T . -

PN, Wl _IT_Z_;)).\‘? | ![
L . S G S |

- 1 — ok T ST T T = el A ../

| — o :
D [ Py | [ | [ | | G
" gom: LA N T — T ]

e } " Ddlares s
Ll Tttty dutdisgs| (O
kfﬁ';._ f"""'" ?EDHHR.U,C,ON&?SHS‘M?—AUTJWGL- 3 BLOCKS. 100x2 DEL 0000301 AL 0000600 « . de Cad: 08/Agosta/2024.

\
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PAGINANo. | “'nEU ) )
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:
999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 111432077 || FECHADE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
0000 - 11143207
No. CUR g 1 01 2024
Unid. Desc: 0000 No. Original | 111432077
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
REPORTES FINANCIEROS LIBRO MAYOR - AUXILIAR MEF-SCG-2024-0026-0

Tipo CUR: |RDEF QUITO - RECLASIFICACION ANTIPO DE VIATICO ANO 2023, SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA POR
p . EL MEF SEGUN OFICIO No MEF-SCG-2024-4026-0

Arex'dai FECHA DE APROBACION
rea de
Comprobante: CONTABILIDAD 11 I 01 l 2024 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1708708134 VALDIVIEZO YANEZ HOLMER JOSELITO
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SuB-1 SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 226 82 3 14100000000 1708708134 0 Depositos y Fondos de Terceros del Afio Anterior ; Fondos $0.00 0.00
de Terceros
¢l 213 82 3 14100000000 1708708134 ] Depositos y Fondos de Terceros del Ao Anterior - Fondos 0.00 80,00
; de Terceros
TOTAL COMPROBANTE —> 80.00 "“”“

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- RECLASIFICACION ANTIPO DE VIATICO ANO 2023, SEGUN DIRECTRIZ EMITIDA POR EL MEF SEGUN OFICIO No MEF-SCG-2024-0026-0

PAGADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | CPAZMINO141 EL%%?RON:CA: S ASDHDOTEXIC E:?E%;}RON.CA; 32ZUDIJFWEMUPGI || USUARIO: [WGONZALEZ141
Siin.: lisioineay USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: ATORRES141 FECHA:  [11/0172024
FECHA. 11/01/2024 FECHA: 110173024







99523

PAGINA No. 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 110304476 || FECHA DE
Unid. Ejecutora; ELABORACION
: : 110304476
0000 No. CUR 16 1 2023

Unid. Desc: 0000 No. Original | 110304476

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES&,RIE%JOI'I:ISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000149000492

FECHA DE APROBACION]  T1P0 CUR: | FRC [ sy Orhos b VIATE CoRhie T o e o oo B e
149 No ¢ Enrda 492
Area del I EE
Comprobante: CONTABILIDAD Fuenu?
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
I 12 15 1 14100000000 1708708134 149 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 80.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1708708134 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Publica Central 0.00 80.00
TOTAL COMPROBANTE => §0.00 3000
SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad : 141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
RECURSOS FISCALES No. de fondo : 149 No. de Entrada; 492

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | CPAZMINO141 EILFE%?RONICA: ;QDF(WPOXIOSD EILRE%?-ROMCA; USUARIO:
FECHA:  |16/11/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 16/1172023 FECHA:

0\

N
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

¥

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacién:
No. de Cur Contable:

2023

149

492

80,00
APROBADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Teso

reria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 040-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VALDIVIEZO
JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 20 AL 21 DE NOVIEMBRE

DE 2023

149
149

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacién:

16/11/2023
16/11/2023

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido Pagado

Fondo Liquidado Monto

‘ 001
FA

F

FRC

1760006000001

NO NO

NO 80,00

D

#IRMA RESPONSABLE

DA

‘“/ﬁ(ﬁ AUTORIZACION

¢
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

149

492

80,00
SOLICITADO

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 040-DAF-INPC-2023 CORRESPONDIENTE A VALDIVIEZO

Descripcion:

JOSELITO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 20 AL 21 DE NOVIEMBRE

DE 2023
No. de Solicitud: 149 Fecha Solicitud: 16/11/2023
No. de Doc. de Aprobacién: Fecha de Aprobacién:
Mo. de Cur Contable:

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidade Monto
001 1760006000001 NO NO NO 80,00
FAF FRC
\) Vow W\%
A RESPONSABLE
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C.G.E. 6409

' »>oaINPC

institute Nacional de stT;TUTU NﬁCIBNAL

Patrimonio Cuhural
i e OF PATRIMON

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPI.IMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUD (deenTmm-ea0a) Acwmsr
INSTITUCIONALES 16 de noviembr,
040-DAF-INPC-2023 Recibido por: ...,
VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES | | sussistencias | Eocha: ALMENTACIO :
DATOS GENERALES s LT - bos
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Joselito Valdiviezo CONDUCTOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR DIRECCION
GUAYAQUIL / GUAYAS ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE | HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL
TRABAJO(dd-mmm-aaaa) DE TRABAJO (hh:mm)
20 de noviembre de 2023 05:00 21 de noviembre de 2023 20:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Joselito Valdiviezo

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Trasiado de gavetas de la Direccidn de Areas Arqueoldgicas Paleontolégicas y
Subacudticos, a la Regional de Guayaquil casa Madinyd

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
aaaa
Terrestre Toyota PEO0335 QUITO—GUAYAQUIL 20-11-2023 05:00 20-11-2023 17:00
Terrestre Toyota PEOO335 GUAYAQUIL- QUITO 21-11-2023 08:00 21-11-2023 20:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
i 3 2
GUAYAQUIL AHORROS No. DE CUENTA: 4144840
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE J& UN/DAD S ANTE
Toseldo LiafhivyZe e L
L
‘ NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE/DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Sr. Joselito Valdiviezo Ing. Carlos Loor

Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucionalEsta prohibido
conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su
Delegado.

v AUTORIZACION DE DESCUENTO

e Toecleler thalehttid2 &

Cl No 1708708134







ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No. 6409

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2023-11-20 Hora 05:00 Hasta 2023-11-21

PARDUCCI A LA RESERVA CASA MADINYAN REGIONAL GUAYAQUIL

No. Ocupantes 1

Lugar Destino GUAYAQUIL

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

Hora 20:00

Motivo  TRASLADO DE MATERIAL DE EMBALAJE PARA PIEZAS ARQUEOLOGICAS DE LA RESERVA RESFA

AUTORIZACION
Fecha 2023-11-16 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2023-1240-M
Lugar Origen QUITO

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  VALDIVIESO YANEZ HOLMER JOSELITO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula / Pasaporte 1708708134 Tipo de Licencia E1

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEOQ0335 Marca / Modelo TOYOTA HI LUX 4x2
Color PLATA Numero Matricula A1297316

5. DATOS DEL SOLICITANTE

SUBACUATICO

Nombres  Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval Cargo DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS
PELENTOLOGICAS Y PATRIMONIO

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emisién  2023-11-16 09:54

00025
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Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-1240-M

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito a Guayaquil- Quito

De mi consideracion:

Luego de extenderle un cordial saludo, solicito a usted autorice a quien corresponda se
realice los tramites correspondientes de un vehiculo Institucional, para que se traslade a la
ciudad de Guayaquil con la finalidad de llevar gavetas y materiales para embalaje mismo
que servird para la Reserva arqueoldgica casa Madiny4, el dia lunes 20 de noviembre
2023.

Este pedido se lo realiza de acuerdo a disposicién de la Méxima donde solicita se
traslade las gavetas de la Direccién de Areas Arqueoldgicas Paleontolégicas y
Subacudticos, a la Regional de Guayaquil casa Madiny4.

Salida lunes 20 de noviembre 2023 a las 5 am
Retorno martes 21 en horas de la tarde
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion; Av, Colén Oel-93 y Av, 10 de Agosto
Codigo pastal - » 3o ik

Teléfono.
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Memorando Nro., INPC-DAAPPS-2023-1241-M

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-1240-M sobrg pedido de
vehiculo institucional de Quito a Guayaquil- Quito |

De mi consideracion:

Alcance al Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2023-1240-M mismo que solicito a usted
autorice a quien corresponda se realice los tramites correspondientes d¢ un vehiculo
Institucional, para que se traslade a la ciudad de Guayaquil con la finalidad de llevar
gavetas y materiales para embalaje mismo que servird para la Reserva arqyeologica casa
Madiny4, el dia lunes 20 de noviembre 2023. y su retorno el dia miercoles.

|
Este pedido se lo realiza de acuerdo a disposicion de la Midxima donde solicita se
traslade las gavetas de la Direccion de Areas Arqueoldgicas Paleontologicas y
Subacudticos, a la Regional de Guayaquil casa Madinyd. [
Salida lunes 20 de noviembre 2023 a las 5 am
Retorno miercoles 22 en horas de la tarde

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamnente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval | '
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Sr. Manuel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

ICTORIA DOLORES
OMINGUEZ SARDOVAL

s - : z m_ h) ) I!n.
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural .
Bireccion: Ay, Coldn Oel-93 v Av. 10 de Agostio i
Cadigo postal
Telatono +
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